
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ  

  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 28/14-2-2013 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.: 3681/18-2-2013 

τηλ.:  210 6794000  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 14η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2922/8-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 
που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 σε 

όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 
 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 
2. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, ως Αντ/δρο,  

3. Δουνδουλάκη Ελένη,  

4. Λάβδα Ελένη,  
5. Βακιρτζή Τιτίκα,απούσα,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, 
7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, προσήλθε κατά τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 
των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος  
Μούτσιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ  8ο  Η.Δ. 
Ανάθεση στη δικηγόρο Ουρανία Παπαευαγγέλου να καταθέσει μήνυση επί υπεξαιρέσει κατά του 

Νικολάου Δεκόλη ως εκπροσώπου της Α.Ε. ΚΕΝΤΩΡ Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας κλπ. 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 
 

Η Α.Ε. ΚΕΝΤΩΡ Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής Ενέργειας έχει εισπράξει για λογαριασμό του Δήμου 

από πελάτες της για δημοτικά τέλη, δημοτικό φόρο και ΤΑΠ μηνών Σεπτεμβρίου ως Νοεμβρίου 2011, ποσό 

€98.137,47, το οποίο η εταιρεία αυτή ιδιοποιείται παρανόμως, αρνούμενη την απόδοσή του στο Δήμο, αν και 

επανειλημμένως οχλήθηκε.  

Η Οικονομική Επιτροπή με την απόφασή της 314/31-12-2012 ανέθεσε στη δικηγόρο Ουρανία 

Παπαευαγγέλου, εκτός άλλων να συντάξει μηνυτήρια αναφορά του Δήμου προς τον κ. Εισαγγελέα Πλημ/κών 

Αθηνών κατά του εκπροσώπου της ως άνω εταιρείας για υπεξαίρεση του παραπάνω ποσού και για διερεύνηση της 

υπόθεσης αυτής.  

Ο Πρόεδρος προτείνει ν’ ανατεθεί στη δικηγόρο Ουρανία Παπαευαγγέλου, ενεργούσα κατ’ εντολή και για 

λογαριασμό του Δήμου, χωρίς αμοιβή: 

Α) Να καταθέσει στην Εισαγγελία Πλημ/κών Αθηνών μηνυτήρια αναφορά του Δήμου κατά του Νικολάου 

Δεκόλη, εκπροσώπου (Προέδρου και Δ/ντος Συμβούλου) της παραπάνω εταιρείας και κατά παντός συναιτίου για 

υπεξαίρεση του ως άνω ποσού των €98.137,47 και για διερεύνηση της ως άνω υποθέσεως. 

ΑΔΑ: ΒΕΥΖΩΗ8-2ΑΕ



 

Β) Να δηλώσει παράσταση του Δήμου ως πολιτικώς ενάγοντος στην ποινική αυτή υπόθεση για χρηματική 

ικανοποίηση για ηθική βλάβη που υπέστη το κύρος του και η αξιοπιστία του από την ως άνω αξιόποινη πράξη.  

Γ) Να προτείνει μάρτυρες του Δήμου και  

Δ) Να ενεργήσει ότιδήποτε άλλο απαιτείται προς περαίωση των ανωτέρω εντολών. 

Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ. ιδ’ του Ν. 3852/2010, 

3. Το ότι στο Δήμο δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με μηνιαία αντιμισθία, 

μετά διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αναθέτει στη δικηγόρο Ουρανία Παπαευαγγέλου του Θεοχάρη, κάτοικο Αθηνών(οδός Ζωοδ. Πηγής 12-

14), με ΑΦΜ 043026015, ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, χωρίς αμοιβή: 

 Α) Να καταθέσει στην Εισαγγελία Πλημ/κών Αθηνών μηνυτήρια αναφορά του Δήμου κατά του Νικολάου 

Δεκόλη, εκπροσώπου (Προέδρου και Δ/ντος Συμβούλου) της Α.Ε. ΚΕΝΤΩΡ Εμπόριο Λιανικής Ηλεκτρικής 

Ενέργειας και κατά παντός συναιτίου για υπεξαίρεση του ποσού €98.137,47 και για διερεύνηση της ως άνω 

υποθέσεως. 

Β) Να δηλώσει παράσταση του Δήμου ως πολιτικώς ενάγοντος στην ποινική αυτή υπόθεση για χρηματική 

ικανοποίηση για ηθική βλάβη €10.000, που υπέστη το κύρος του και η αξιοπιστία του από την προαναφερόμενη 

στην εισήγηση αξιόποινη πράξη.  

Γ) Να προτείνει μάρτυρες του Δήμου και  

Δ) Να ενεργήσει ότιδήποτε άλλο απαιτείται προς περαίωση των ανωτέρω εντολών. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 28/2013  

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης   

 Δουνδουλάκη Ελένη 
 Λάβδα Ελένη 

 Βακιρτζή Τιτίκα 

Ακριβές Απόσπασμα Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 
Από το πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την 14η Φεβρουαρίου 2013. 
Ψυχικό,  18-2-2013 

Χανακούλας Αθανάσιος 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 

 

 

  

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  
 

ΑΔΑ: ΒΕΥΖΩΗ8-2ΑΕ


